
 
平成２９年 ７月 １３日 

仙 台 市 内 各 小 学 校 長              様 
仙 台 市内各特別支援学校長 様 
宮 城 教 育 大 学 附 属 小学 校 長 様 
宮城県立特別支援教育諸学校長 様 
                                            仙台市小学校教育研究会図画工作部会 

                                    部会長 永井 一也 

                               （仙台市立南小泉小学校）  

 

仙台市小学校教育研究会図画工作部会 

平成２９年度 第１回夏の実技研修会開催について（案内） 

 
時下，貴職におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また，当部会の活

動につきましては，日ごろよりご理解ご協力を賜わり，厚く感謝申し上げます。 
 さて，標記の件につきまして，下記のとおり開催いたします。 
 つきましては，校務ご多用のところ誠に恐縮ではありますが，貴職下職員の出席につきまして

特段のご高配を賜わりますよう，お願い申し上げます。 
 

記 

  研修テーマ   「 コマ撮りアニメーション・３０秒 MOVIE を作ろう 」 

    ・コマ撮りアニメーション実技研修 

    ・３０秒ＭＯＶＩＥ実技研修 

・せんだいメディアテークとの連携事業の実施についての説明・質疑 

 

１ 日 時  平成２９年８月４日（金）   
・午前の部 １０：００～１２：３０ （受付開始  ９：４５～） 
・午後の部 １３：３０～１５：３０ （受付開始 １３：１５～） 

２ 会 場  せんだいメディアテーク   ７F スタジオ ａ ｂ 
３ 講 師  せんだいメディアテーク企画活動支援室    横山 恵理 氏 

４ 研修内容  
 

 

 

 

５ 準備物 
 ○ コマ撮りアニメーションの素材（文具、折り紙、野菜など身の回りのもの） 
 ○ コマ撮り経験者の方は作品についての具体的なアイディア 
 ○ 制作した作品のデータを持ち帰りたい場合は，USB をご持参下さい。 
６ その他 

○ ７月２４日（月）１６：００まで，裏面申込み用紙に記入し，ＦＡＸにてお申し込 
    みください。 
   ○ 午前・午後それぞれ４０名程度での実施を予定しております。予定人数をオーバーし

た場合は，抽選となる場合もあります。ご了承ください。結果は、７／２８（金）にＦ

ＡＸでお知らせいたします。 

   ○ 今年度コマ撮り機材の貸し出しを申し込んだ先生は悉皆研修となります。また，コマ

撮り機材貸し出しスケジュールにまだ余裕がありますので，貸出の申し込みをしていな

い先生も当日研修を受けるとその場で空いている日程で貸出の手続きが行えます。 

○ 当日参加なさる常任委員の先生もお申込みください。 
○ お一人一枚記入でお願いします。各学校複数申し込みの場合は，コピーしてご使用 
 ください。  

午前の部 

・コマ撮りアニメーション実技研修（机上平面作品・空間を利用しての作品） 

午後の部 

・３０秒ＭＯＶＩＥ実技研修 

＊ 申込み用紙は裏面にあります。  



 

  平成２９年  月  日 

 

仙小教研図工部会 第１回 夏期研修会 
（コマ撮り・30 秒 MOVIE）に申し込みます。 

＊○で囲んでください。 

＜  午前の部のみ     午後の部のみ     午前・午後両方  ＞ 

 

◆学校名 

 

◆氏名（担当学年など） 

 

◆今年を含めての 授業実践または研修の受講   経験あり 経験なし 

 

◆連絡先電話番号 

 

◆連絡先ＦＡＸ番号 

 

◆〆切 ７月２４日（月）１６：００ 

 

《問い合わせ先》  

仙小教研図工部会事務局 福田 博 
仙台市立南小泉小学校  
ＴＥＬ２３１－４０７６  
ＦＡＸ２３１－０９４４ 

南小泉小学校仙小教研図工部会事務局 

ＦＡＸ：２３１－０９４４ 


